



ढकारी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
सुदूरपश्चिम प्रदेश
ढकारी, अछाम

जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन
२०८१

विषय सूची

सि.नं	विषय	पेज नं
१.	पृष्ठभूमि	१
२.	अध्ययनका सिमाहरु:	२
३.	अध्ययन विधि:	२
४.	निरिक्षण टोलीले भोग्नु परेका समस्याहरु	३
५.	निरिक्षणको क्रममा देखिएका कैफियतहरु	३
६.	निरिक्षण टोलीले तत्काल फिल्डमा गरेका कार्यहरु	३-४
७.	सुझावहरु	४-५
८.	जिन्सि निरिक्षण समितिका सदस्यहरु	६
९.	जिन्सी सामानको विवरण	७
१०.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कार्यालय	७-८
११.	प्रशासन शाखा	८
१२.	पञ्जिकरण शाखा	८-९
१३.	लेखा शाखा	९
१४.	सूचना प्रविधि	१०
१५.	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	११
१६.	दर्ता चलानी	१२
१७.	अध्यक्षको सचिवालय तथा अतिथि गृह	१२-१३
१८.	उपाध्यक्षको सचिवालय	१३
१९.	गाउँपालिका सभाहल	१४
२०.	स्वास्थ्य शाखा	१५-१६
२१.	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	१६
२२.	रोजगार सेवा केन्द्र	१७
२३.	कृषि विकास शाखा	१८
२४.	पुर्वाधार विकास शाखा	१९
२५.	योजना शाखा	२०
२६.	उद्यम विकाश शाखा	२०-२१
२७.	कम्प्युटर फाँट	२१
२८.	जिन्सि शाखा	२२
२९.	न्यायीक समिति	२२-२३
३०.	सहकारी शाखा	२३
३१.	नागरिक आरोग्य केन्द्र	२४
३२.	आँखा उपचार केन्द्र	२४-२५
३३.	आ.ले.प शाखा	२५-२६

३४.	पशु सेवा शाखा	२६-२७
३५.	वडा नं १ को कार्यालय	२७-२८
३६.	वडा नं २ को कार्यालय	२८-२९
३७.	वडा नं ३ को कार्यालय	२९-३०
३८.	वडा नं ४ को कार्यालय	३०-३१
३९.	वडा नं ५ को कार्यालय	३१-३२
४०.	वडा नं ६ को कार्यालय	२२-३४
४१.	वडा नं ७ को कार्यालय	३४-३५
४२.	वडा नं ८ को कार्यालय	३५-३६
४३.	ढकारी स्वास्थ्य चौकी	३६-३९
४४.	हिचमा स्वास्थ्य चौकी	३९-४३
४५.	बुडासैन आधारभुत स्वास्थ्य इकाइ	४३-४५
४६.	बलाता स्वास्थ्य चौकी	४५-४७
४७.	मैकाडाँडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	४७-४९
४८.	चैनपुर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ	४९-५१
४९.	ढुङ्गाचालना स्वास्थ्य चौकी	५१-५६
५०.	घोडाखाँद आधारभुत स्वास्थ्य ईकाइ	५६-५८
५१.	घोडासैन आधारभुत स्वास्थ्य ईकाइ	५८-५९

पृष्ठभूमि :

कार्यालयलाई व्यवस्थित ढंगले सञ्चालन गरी सेवाप्रवाहलाई सरल, सहज एवं नागरिकको पहुँचयोग्य बनाउनु प्रत्येक लोकतान्त्रिक सरकारको उद्देश्य र लक्ष्य रहेको हुन्छ । प्रभावकारी ढंगले कार्यालय संचालन गर्न आवश्यक तत्वहरू मानव स्रोत, भौतिक स्रोत, वित्तीय स्रोत एवं कार्यविधिमध्ये भौतिक स्रोत अन्तर्गतको जिन्सी सामानको महत्वपूर्ण स्थान रहेको हुन्छ । यसै विषयलाई दृष्टिगत गर्दै जिन्सी सामानको उपलब्धता, परिमाण, अबस्था र स्रोतको बारेमा जाँचनिरीक्षण/, संरक्षण एवं व्यवस्थापन नियमित रूपमा गर्नुपर्ने हुन्छ । ढकारी गाउँपालिका, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय र यस अन्तर्गतका शाखा, वडा कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू एवं अन्यकार्यालयहरूको जिन्सी सामानको समुचित उपयोग, संरक्षण र व्यवस्थापनको समग्र पक्षले स्थानीय सरकारको सार्वजनिक सेवाप्रवाहको अवस्थालाई इंगित गर्ने हुँदा जिन्सी सामानको निरीक्षण नियमित रूपमा गर्नुपर्ने देखिन्छ । यसरी गरिने जिन्सी निरीक्षण एवं प्रस्तुत गरिने प्रतिवेदनका सुझावहरूलाई अक्षरस कार्यान्वयन गर्दा सार्वजनिक सम्पत्तिको सदुपयोग भई सार्वजनिक सेवाप्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउन सघाउ पुग्दछ । कार्यालय व्यवस्थापनमा चलअचल सम्पत्ति र भौतिक सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन हुन नसक्दा कार्यालय सञ्चालनमा लागत वृद्धि हुने, ढिला सुस्तीहुने, कार्यमा बाधाव्यवधान समेत उत्पन्न हुन्छ । त्यसकारण जिन्सी सामानको समुचित प्रयोग, व्यवस्थापन, मर्मत संभार र लिलामका लागि यो निरीक्षण प्रतिवेदन कार्यमूलक हुने छ भन्ने अपेक्षा राखिएको छ ।

प्रचलित कानून बमोजिम ढकारी गाउँपालिकामा खरिद भई आएका वा हस्तान्तरण वा अन्य कुनै प्रकार बाट प्राप्त भएका मालसामानहरू के कस्तो अवस्थामा छन्, कुन मालसामानहरू प्रयोग गर्न योग्य छन्, कुन मालसामानहरू मर्मत गर्नुपर्ने छ, कुन कुन मालसामानहरू कामै नलाग्ने भएकोले लिलाम विक्री गर्नुपर्ने छ भनेर पत्ता लगाउन कम्तीमा वर्षमा एक पटक जिन्सी निरीक्षण गर्नु पर्दछ भनिएको छ । यस सन्दर्भमा ढकारी गाउँपालिकामा मिति २०८१/०५/०९ को निर्णयबाट जिन्सी निरीक्षण समिति गठन गरीएको छ ।

शिक्ष अधिकृत श्री टेक नारायण पोखरेलको संयोजकत्वमा गठित यस समितिमा, सूचना प्रविधि अधिकृत श्री बिक्रम बोहरा, सहायक पाँचौ श्री नविन प्रसाद रिमाल, तथा सहायक पाँचौ श्री लोकेन्द्र बहादुर बोगटी सदस्य रहनु भएको थियो ।

निरीक्षण अवधिमा समितिले सम्बन्धित शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी लगायतका कार्यालयहरूमा रहेका मालसामानहरूको अवस्थाको विवरणप्राप्त गरी गतवर्षको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन र जिन्सी शाखाबाट सम्बन्धित कार्यालयहरूमा पठाईएको सरसामानको सूचीसहित भिडाई स्थलगत निरीक्षण गरिएको छ ।

ढकारी गाउँपालिकामा खरिद गरिएका कार्यालय मालसामानहरू, कार्यालय उपकरणहरू, मेशिनरी औजार, फर्निचर तथा सवारी साधन लगायतका जिन्सी मालसामानहरू के कस्तो अवस्थामा छन् वा कुनकुन मालसामानहरू मर्मत गर्नुपर्ने छन् वा कुनकुन मालसामानहरू प्रयोग गर्न नसकिने हालतमा छन् भन्ने पहिचान गरी दुरुस्त विवरण राख्ने कार्य चुनौतीपूर्ण छ । ढकारी गाउँपालिकालाई विभिन्नदातृ निकाय तथा अन्य संघ संस्थाहरूबाट पनि मालसामानहरू प्राप्त हुने

गरेका छन् । जिन्सी आमदानी वाँधी उचित सदुपयोग गर्न थुप्रै चुनौती रहेको छ । जिन्सी निरीक्षण तथा यसबाट प्रस्तुत सुझावहरूले आगामी दिनमा गाउँपालिकालाई जिन्सी व्यवस्थापन गर्न सहजहुने अपेक्षा गरिएको छ ।

यस समितिलाई मिति २०८१/०५/०९ को पत्रानुसार जिन्सी निरीक्षण गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको र मिति २०८१/०५/१० मा पहिलो बैठक वसी कार्य आरम्भ गरेको थियो । निरीक्षण गरेको मिति सम्म जिन्सी मालसामानहरूको सम्बन्धित शाखा वडा तथा अन्य कार्यालयहरूमा रहेको जिन्सी मालसामानहरू के कस्तो अवस्थामा छन् संरक्षण र सम्भार गर्नुपर्ने सामानहरू के कतिछन, लिलाम गर्नुपर्ने सामानहरू के कतिछन गत वर्षमा उपयोग भएको परिमाण र चालू आ.व.मा खरिद भएको विवरण सहित विश्लेषण गरी जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन पेश गर्नु यस अध्ययनको प्रमुख उद्देश्य रहेको थियो । यस प्रतिवेदनमा ढकारी गाउँपालिकाको विभिन्न शाखाहरू, वडाहरू लगायत पालिका मातहतका विभिन्न संस्थाहरूको विवरण उल्लेख गरी प्रतिवेदन पेश गरिएको छ ।

अध्ययनका सीमाहरू :

तोकिएको सिमित समय, कार्यालयमा रहेका गाडिहरूको उपलब्धता तथा प्रतिकूल मौसमका कारण निरीक्षणमा सिमितता आएको छ । प्राविधिक ज्ञान र परीक्षणको अभावमा कतिपय सामानहरू मर्मत वा लिलामी एकिन भनि सही सिफारिस गर्न नसकिएको हुन सक्छ । समितिका पदाधिकारी सदस्यहरू स्थलगत निरीक्षणमा पुग्दा एउटै कोठामा धेरै शाखाहरू बसेको हुदा कुनकुन कोठा कुन शाखाका हुनभन्नेमा स्पष्ट नछुट्टिएको, कार्यक्षम व्यवस्थापन सहीढंगले नभएको हुँदा अध्ययनमा सिमितता आएको छ साथै जिन्सी विवरणहरू चुस्त दुरुस्त राख्ने गरी कुनै पनि कर्मचारीलाई जिम्मेवार नबनाइएको र सरुवाहुँदा बरबुझारथ गर्ने नगरिएकोले सोधपुछ गर्ने कर्मचारीको सम्बन्धमा द्विविधा भई तथ्यगत विवरण संकलनमा कठिनाई भएको छ ।

लामो समयदेखि जिन्सी सामान लिलाम र पुराना कागजात धुलाई हुननसकेको कारण विवरण तयार गर्न कठिन हुने गरी कोचेर र थुपारेर राखिएको अवस्था छ । कतिपय सामानका आकार प्रकार विग्रेका र नष्ट भएका छन् । यसर्थ जिन्सीमा विगत देखि कायम अभिलेख र विद्यमान अवस्थाको विवरण नमिल्न सक्ने देखिन्छ । गतवर्षको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका कतिपय सामान अहिले शाखाहरू रहेका कोठामा देखिदैनन् । यस्तो ग्याप केही शाखाको मात्र उल्लेख गरिएको छ । संगठन संरचनानै स्पष्ट नभएको कारण कुन कार्यालयमा कुन पद र तहका कति कर्मचारी रहने, तिनका लागि कति स्थान र सरसामान आवश्यक पर्ने भन्ने पनि अनुमान गर्न नसकिने अवस्था छ ।

अध्ययनविधि :

यस अध्ययनमा सम्बन्धित शाखा, वडा कार्यालयहरू बाट विवरण माग गरिएको छ । ढकारी गाउँपालिका जिन्सी शाखामा भएको अभिलेख र गत वर्षको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनसँग भिडाई सम्बन्धित स्थानहरूमा पुगेर स्थलगत जिन्सी निरीक्षण गरिएको छ । जिन्सी व्यवस्थापनका लागि सामानहरूको अध्ययन, सरोकारवाला र जानकारहरूसँग छलफल र बैठक सम्बन्धित कर्मचारीहरूसँग सोधपुछ गरिएको छ ।

निरिक्षण टोलिले भोग्नु परेका समस्याहरु :

- खरिद ईकाई बाट शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरु तथा अन्य कार्यालयमा गएका खप्ने जिन्सी सामानको केहि शाखा तथा कार्यालयहरुमा स्पष्ट विवरण उपलब्ध नभएकोले फिल्डमै हेरेर सामानको विवरण तयार गर्नुपर्ने र सोही आधारमा अवस्था र स्रोतको निर्धारण गर्नुपरेको ।
- अन्य संस्थाबाट उपलब्ध जिन्सी सामानको हस्तान्तरण अभिलेख फारम नभेटिएकोले अनुमानको आधारमा कायम गर्नुपरेको ।
- सबैजसो ठाउँमा जि.खा.पा.नं. सहितको Numbering र Coding नगरिएको हुँदा जिन्सी सामानको पहिचानमा कठिनाइ भोग्नु परेको ।
- वडा नं. ५ अन्तर्गतका तिखान, चैनपुर तथा मैकाचडाँडा जस्ता टाढाका कार्यालयमा निरिक्षण गर्न जाँदा वर्षा याम तथा बाटो नभएका कारणले गर्दा समस्या भोग्नु परेको ।

निरिक्षणको क्रममा देखिएका कैफियतहरु :

- गाउँकार्यपालिकाको स्टोर शाखाबाट अन्य शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य कार्यालयमा गएको जिन्सी सामानको स्पष्ट विवरण नराखिएको ।
- स्टोर शाखाबाट अन्य शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य कार्यालयमा गएको कतिपय जिन्सी सामानको हस्तान्तरण नगरिएको ।
- वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य कार्यालयमा जिन्सी हेर्ने कर्मचारी नतोकिएको ।
- वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य कार्यालयका कर्मचारीमा व्यवहारिक ज्ञान र सीपको कमी देखिएको ।
- अधिकांश वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थामा जिन्सी अभिलेख खाता खडा नगरिएको ।
- कतिपय कार्यालयमा खप्ने र नखप्ने जिन्सी सामान एउटै खातामा अभिलेख राखिएको ।
- मर्मत गर्नुपर्ने र लिलाम गर्नु पर्ने सामान स्पष्ट एकिन नगरिएको ।
- गतवर्षको मर्मत गर्नु पर्ने र लिलाम गर्नुपर्ने भनि उल्लेख गरीएका सामानहरु मर्मत र लिलाम नगरिएको ।
- कतिपय कार्यालय तथा शाखाहरुमा धुल्याउनु पर्ने कागजात नधुल्याएको, मर्मत तथा लिलाम गर्नुपर्ने नगरेकोले जिन्सी व्यवस्थापनमा कठिनाइ देखिएको ।
- कुनै पनि कार्यालयमा जि.खा.पा.नं. सहितको Numbering र Coding नगरिएको ।
- खर्च भएर नजाने सामानको पनि जिन्सी खाता प्रत्येक वर्ष नयाँ कायम गरिएको ।

निरिक्षण टोलीले तत्काल फिल्डमै गरेका कार्यहरु :

- प्रत्येक कार्यालयमा पहिलो चरणमा जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धि सामान्य अभिमुखीकरण गरेको ।
- म.ले.प. फारम नं. ४०७ र ४०८ को बारेमा स्पष्ट जानकारी गराइएको ।

- प्रत्येक कार्यालयमा सहायक जिन्सीखाता खडा गरी राख्न लगाइएको ।
- खप्ने र नखप्ने जिन्सी सामानको बारेमा स्पष्ट पारिएको ।
- सार्वजनिक जिन्सी सम्पत्तिको संरक्षण गर्न निर्देशन गरिएको ।
- जिन्सी व्यवस्थापनको महत्वको जानकारी गराइएको ।
- जिन्सी सामानको अभिलेख, अवस्था र स्रोतको जाँच गरी सल्लाह सुझावप्रदान गरिएको ।

सुझावहरू :

जिन्सी सामानहरूको सुरक्षा, मर्मत सम्भार, संरक्षण र कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागी देहाय बमोजिमका विषयहरू व्यवहारिक अवलम्बन गर्नुपर्ने देखिन्छ :

- प्रत्येक शाखा र वडा लगायत सबै कार्यालयको भित्ते पाटीमा खप्ने सामानको विवरण खुलाई राख्नुपर्ने र त्यस्तो सामानहरू थप घट भएमा तत्काल सो लिष्टमा संशोधन गरी सम्बन्धित शाखा वा कार्यालय प्रमुखले प्रमाणित गर्नुपर्ने ।
- कुनै पनि शाखा वा अन्य कार्यालयले आफु वा आफूमातहत रहेका सामानहरू थपघट हुँदा वा यता उता हेरफेर गर्दा गाउँकार्यपालिकाको जिन्सी शाखा बाट अनुमति लिएर मात्र गर्नुपर्ने ।
- वडा कार्यालयहरूले जिन्सी सामान खरिद गर्दा सोको अभिलेख राखी गाउँकार्यपालिकाको जिन्सी शाखामा जानकारी गराउनुपर्ने ।
- कति पय कार्यक्षमता प्रयोगविहिन अवस्था रहेका सामानहरूको आवश्यक प्रयोग वा लिलाम गर्नुपर्ने । त्यहाँ भएका सामानप्रयोग नगरी नयाँ सामान किन्ने प्रवृत्ति रोक्नुपर्ने ।
- विद्युतीय सामानहरूको गाउँपालिकामा बढ्दो उपयोग भइरहेको सन्दर्भमा यस्ता सामानहरूको समय समयमा विग्रने भई सो को मर्मत सुधार नियमित रूपमा गर्नुपर्ने भएकोले कम्प्यूटर मर्मत एकाई स्थापना गरी पालिकाको सम्पूर्ण कम्प्यूटर, ल्यापटप तथा इलेक्ट्रोनिक्स सामानहरू खरिद गर्दा विस्तृत विवरण तयार गर्ने तथा मर्मत सम्भार गर्न उक्त इकाईलाई जिम्मादिई व्यवस्थित गर्नुपर्ने ।
- प्रत्येक शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू वा अन्तर्गतका कार्यालयहरूले आन्तरिक जिन्सी खाता राख्नुपर्ने ।
- कर्मचारीलाई जिम्मेवारी तोकिनुपर्ने, सरुवा भई जाँदा आउँदा बरबुझारथ हुनुपर्ने ।
- खप्ने सामानहरूको मौज्जात वा खर्चको विवरण प्रविधिमैत्री हुनुपर्ने ।
- खप्ने सामानहरूको छुट्टाछुट्टै कोडिड हुनुपर्ने ।
- जिन्सी मालसानहरूको चोरी वाहानी नोकसानी हुनबाट रोक्न सुरक्षाको पर्याप्त व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- जिन्सी शाखा प्रमुख सरुवा हुँदा अनिवार्य रूपमा सम्पूर्ण मालसामानहरूको बरबुझारथ हुनुपर्ने ।
- जिन्सी शाखा प्रमुखले सम्पूर्ण सामानहरूको संरक्षण, मर्मत सम्भार र लिलाम गर्नुपर्ने, सामानको लिलाम प्रक्रियामा लैजाने कार्यहरू गर्नुपर्ने ।

- एक शाखाबाट अर्कोशाखामा सरुवा हुँदा कम्प्यूटर, ल्यापटप लगायत सम्पूर्ण जिन्सी सामान जिन्सी शाखामा बरबुझारथ गरेर जाने व्यवस्था लागू गर्ने ।
- यस प्रतिवेदनलाई आधार मानेर सबै जिन्सी सामानको कोडिङ र नम्बरिङ गर्ने र त्यसको अभिलेख शाखागत र कोठा नं. का आधारमा अद्यावधिक गर्ने, अब नयाँ प्राप्तहुने जिन्सी सामानमा कोडिङ र नम्बरिङ गरेर मात्र शाखाहरूमा चलानी गर्ने ।
- कुन कोड र नम्बरको सामान कुन शाखाको कसले कुन कोठामा प्रयोग गरिरहेको छ भन्ने अभिलेख सफ्टवेयरमा प्रविष्ट गर्ने ।
- खरिद मिति खुलाउन नसकिने चालू अवस्थामा रहेका सामानहरूको कोडिङ र नम्बरिङ गरेपछि पुरानो र नयाँ देखिने गरी दुई वर्गमा छुट्टाएर अभिलेखिकरण गर्ने ।
- सरुवा भएर जिन्सी सामान फरक कर्मचारीले प्रयोग गर्नुअघि अभिलेखमा प्रयोगकर्ता पनि फेरिने व्यवस्था गर्ने ।
- चलन चल्तीमा सम्पूर्ण जिन्सी सामान शाखागत रूपमा छुट्याउने, व्यक्तिगत प्रयोग बाहेक अतिथिका लागि राखिने सामान र सजावटका सामान शाखा प्रमुखको नाममा राख्ने व्यवस्था गर्ने ।
- सभाहल, लवि तथा अन्य सार्वजनिक प्रयोगमा रहेका जिन्सी सामानहरू कुन शाखाको रेखदेखमा रहने हो किटान गरी शाखा प्रमुखको नाममा लगत राख्ने व्यवस्था गर्ने ।
- सबै कोठा, लवीमा रहेका सामानहरूको विवरण जिम्मेवारी शाखा प्रमुखले प्रमाणित गरी भित्तामाटाँस गर्ने । सरुवाको बोधार्थ प्राप्त हुन साथ जिन्सी शाखाले जिन्सी सामानको अवस्थावारे स्थलगत अवलोकन गरी प्रयोग भएका सामान अभिलेखसँग रुजु गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
- सहायक जिन्सीखाताको अनिवार्य प्रयोग गर्नुपर्ने ।
- वडा कार्यालय वा अन्य कार्यालयले खरिद गरेका जिन्सी सामानको बोधार्थ जिन्सी शाखामा पठाई जिन्सी शाखामा अभिलेख राख्ने र पालिकाको जिन्सी खाताबाट अनुगमन गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
- जिन्सी शाखाले सम्बन्धित कार्य स्थलमा उक्त मालसामानहरू प्रयोगमा आए नआएको वा मालसामान पुगे नपुगेको अवस्था के कसो छ सो को नियमित रूपमा अनुगमन गर्ने व्यवस्था हुनुपर्ने ।
- सम्बन्धित शाखा, महाशाखा तथा वडा कार्यालयमा खप्ने र नखप्ने रजिष्टर राख्नुपर्ने र रजिष्टरमा मालसामान हरूको विवरण अद्यावधिक भए र नभएको जिन्सी शाखाले नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
- खरिद गुरुयोजना र बार्षिक कार्य योजना बनाई खरिद इकाई समिती मार्फत खरिद पक्रियालाई अझ व्यवस्थित बनाउनु पर्ने ।
- PAMS प्रणाली वडा तथा अन्य कार्यालयहरूमा अनिवार्य रूपमा प्रयोग गर्ने ।

जिन्सी निरिक्षण समितिका सदस्यहरु:

- संयोजक: टेक नारायण पोखरेल
- सदस्य: बिक्रम बोहरा
- सदस्य: नविन प्रसाद रिमाल
- सदस्य: लोकेन्द्र बहादुर बोगटी

जिन्सी सामानको विवरण

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Brother DCP 1510 Printer	1					1						
२.	Dell I5 Optiplex 3046 Desktop Computer	1					1						
३.	Office Table	2					2						
४.	Sofa Set	2					2						
५.	Steel Daraz	1					1						
६.	Internet Router	1					1						
७.	POE Switch	1					1						
८.	Wooden Rack	1					1						
९.	Revolving Chair	1					1						
१०.	Solar Set 2000W	1					1						
११.	Solar Battery	8					8						
१२.	5KVA Hybrid Inverter (Smarten)	1					1						
१३.	5KVA Diesel Generator	1					1						
१४.	Petrol Generator	1						1	1				
१५.	E-attendance Device	1					1						

१६.	Water Filter	1					1					
१७.	Back Hoe Loader	1					1					

प्रशासन शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	1					1						
२.	Brother DCP 2540 Printer	1					1						
३.	Canon MF 3110 Printer							1	1				
४.	Office Table	1					1						
५.	Steel Daraz	2					2						
६.	Revolving Chair	1					1						
७.	Asus I5 Laptop	1					1						

पञ्जिकरण शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	

१.	Dell Vostro 3667 Desktop Computer	1					1		1			
२.	Canon MF 643 Printer	1					1					
३.	Office Table	1					1					
४.	Revolving Chair	1					1					
५.	Steel Daraz	1					1					

लेखा शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्री गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell i5 Laptop	1					1						
३.	Canon LBP 2900 Printer	2					2						
४.	Office Table	2					2						
५.	Revolving Chair	1					1						
६.	Steel Daraz	4					4						
७.	Wooden Ply Rack 40sq ft	2					2						
८.	Punching Machine Big	2					1	1			1		
९.	Stapler Machine HD-1217	1					1						

सूचना प्रविधि शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell OptiPlex 3010 I5 Desktop Computer	2					1	1	1				
२.	File Tray	1					1						
३.	Revolving Chair	1					1						
४.	Steel Daraz	1					1						
५.	Internet Router	1					1						
६.	Office Table	2					1	1	1				
७.	Wooden Ply Rack	1					1						
८.	Dell I5 Laptop	1					1						
९.	Epson LX310 Printer	1					1						
१०.	Tea Table	1					1						
११.	Samsung Tab	1					1		1				

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell I5 Laptop	1					1						
३.	Dell i5 inspiron 13 Laptop	1					1						
४.	Canon L11121E Printer	1					1						
५.	Canon 6030 Printer	1						1	1				
६.	Internet router	2					2						
७.	Canon 3010 Laser Printer	1						1	1				
८.	Revolving Chair	3					3						
९.	Office Table	2					2						
१०.	Steel Daraz	3					3						
११.	Computer Table	2					2						
१२.	Wooden Ply Rack 80sq ft	2					2						

दर्ता चलानी

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 i5 Desktop Computer	1					1						
२.	Canon mf 237 Printer	1					1						
३.	Computer Table	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1		1				
५.	Steel Daraz	1					1						

अध्यक्षको सचिवालय तथा अतिथि गृह

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Sofa	5					5						
२.	Corner Sofa Set	1					1						
३.	Office Table	2					2						
४.	Dell i5 Desktop Computer	1					1						
५.	Steel Daraz	1					1						
६.	Revolving Chair	1					1						

७.	CC-Camera Set (1 NVR, 6 Camera, Monitor)	1					1					
८.	Tea Table	4					4					
९.	Hilux Car	1					1					

उपाध्यक्षको सचिवालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Sofa	1					1						
२.	Office Table	1					1						
३.	Steel Daraz	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1						
५.	Dining Table	1					1						
६.	Box Palang (Bed)	1					1						
७.	FZ 150CC Motorcycle	1					1						SU.PA.PRA.01-001BA-2392
८.	Sofa Set	1					1						

गाउँपालिका सभाहल

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Wooden Table (Hall)	18					18						
२.	Iron Chair	42					42						
३.	Rostum	1					1						
४.	Wall Fan	5					5						
५.	Sofa Set	1					1						
६.	Tea-Table	2					2						
७.	Horn Sound	2					2						
८.	Internet Router												
९.	Kalas	2					2						
१०.	Cable Mic	1					1						
११.	Optima Projector	1					1						
१२.	Wireless Mic	1					1						
१३.	Table Stage Mic	12					12						
१४.	Audio Mixture	1					1						
१५.	Audio Amplifier	1					1						
१६.	Loud Speaker	4					4						
१७.	Sound System Box	2					2						

स्वास्थ्य शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell i5 3670 Desktop Computer	1					1						
२.	Epson L3110 Printer	1					1						
३.	Brother DCP 1510	1					1						
४.	Dell Inspiron I5 Laptop	1					1						
५.	Dell Vostro 3500 I7 Laptop	1					1						
६.	ASUS VIVOBOOK LAPTOP	1					1						
७.	Steel Daraz	5					5						
८.	Sofa Set	1					1						
९.	Revolving Chair	2					2						
१०.	Wooden Chair	1					1						
११.	Wooden Bench	2					2						
१२.	Wooden Ply Rack 50sq ft	1					1						
१३.	Wooden Office Table	5					5						
१४.	Wooden Bed	2					2						
१५.	Plastic Chair	6					6						
१६.	Internet Router	1					1						

१७.	Projector	1					1					
१८.	Canon DSLR Camera	1					1					
१९.	Petrol Generator	1					1					
२०.	Samsung Tablet	1						1			1	

महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell optiplex 3046 i5 Desktop Computer	1					1						
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Computer Table	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1						
५.	Steel Daraz	1					1						
६.	Famous Water Filter	1					1						

रोजगार सेवा केन्द्र

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 i5 Desktop Computer	1					1						
२.	Epson L3110 Inkjet Printer	1					1						
३.	Dell i5 11th gen Laptop	2		1			2						
४.	Lenevo i5 Laptop	1		1	0		1						
५.	Abney Lable Machine	1					1						
६.	Revolving Chair	3					3						
७.	Steel Daraz	1					1						
८.	Office Table	5					5						
९.	Canon DSLR Camera	1					1						
१०.	EMS Offline Device	1						1					
११.	Dell Latitude 5470 i5 Laptop	1					1		1				
१२.	Dell Monitor	1					1						
१३.	Internet Router	1					1						
१४.	Dell Vostro 3910 i5 Desktop Computer	1					1						

कृषि विकास शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell I5 Desktop Computer	3					2	1	1				
२.	Epson L3110 Printer	1						1			1		
३.	Dell i5 11th gen Laptop	1					1						
४.	Office Table	2					2						
५.	Revolving Chair	2					2						
६.	Steel Daraz	2					2						
७.	Wooden Rack	1					1						
८.	Plastic Chair	3					3						
९.	Internet Router	1					1						
१०.	Samsung F9 Tab	1					1						
११.	Computer Table	2					2						

पुर्वाधार विकास शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell optiplex 3040 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell i5 Laptop	1					1						
३.	Canon 6030 Printer	1					1						
४.	Office Table	2					2						
५.	Revolving Chair	1					1		1				
६.	Iron Chair	2					2						
७.	Steel Daraz	2					2						
८.	Level Machine	1					1						
९.	Internet Router	1					1						
१०.	Epson L3110 Printer	1					1						
११.	Water Test Kit	1					1						

योजना शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Dell i7 11th gen Laptop	1					1						
४.	Office Table	2					2						
५.	Revolving Chair	1					1						
६.	Steel Daraz	1					1						
७.	Wooden Ply Rack 12Sq ft	1					1						
८.	Iron Chair	1					1						
९.	Dell I5 Laptop	1						1	1				

उद्यम विकास शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3400 I5 Laptop	1					1						

२.	Office Table	1					1						
३.	Revolving Chair	2					2						
४.	Steel Daraz	1					1						
५.	दुना टपरी बनाउने मेशीन	1					1						
६.	7 inch die	1					1						
७.	9 Inch Die	1					1						

कम्प्युटर फाँट

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3667 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Canon MF 230 Printer	1					1		1				
३.	Office Table	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1						
५.	Steel Daraz	1					1						

जिन्सी शाखा

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell OptiPlex 9020 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Canon MF 3010 Printer	1					1						
३.	Office Table	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1						
५.	Steel Daraz	1					1						
६.	Internet Router	1					1						
७.	Ambulance	1						1	1				
८.	Bajaj Pulsar Bike 150CC	14						14		14			
९.	Honda Unicorn 160CC Bike	1					1		1				

न्यायीक समिति

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Acer Aspire XC 830 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	HP-Laser Printer	1					1						

३.	Office Table	1					1					
४.	Revolving Chair	1					1					
५.	Steel Daraz	1					1					
६.	Wooden Rack	1					1					
७.												

सहकारी तथा गरिवि निवारण शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Optiplex 3046 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell i5 Laptop	1					1						
३.	Office Table	1					1						
४.	Revolving Chair	1					1						
५.	Steel Daraz	1					1						
६.	Canon MF 240 D Printer	1					1						

नागरिक आरोग्य केन्द्र

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Wooden Table	2					2						
२.	Revolving Chair	1					1						
३.	Iron Chair	1					1						
४.	Wooden Ply Rack 40sqft	1					1						
५.	BP-Set Digital	2					1	1			1		
६.	Plastic Chair	5					5						
७.	Steam Box	1					1						
८.	Weight Machine	1					1						

आँखा उपचार केन्द्र

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Office Table	2					2						
२.	Revolving Chair	1					1						
३.	Plastic Chair	3					3						
४.	Steel Daraaz	1					1						

५.	Wooden Bed	2					2						
६.	Slit Lamp	1					1						
७.	Trial Box	1					1						
८.	Vision Box	1					1						
९.	Retinoscopy	1					1						
१०.	Ophthalmoscope	1					1						
११.	Electric Torch Light	1					1						
१२.	Wooden Rack(cabin)	1					1						
१३.	Cabin Counter Table	1					1						
१४.	Wooden Bench	3					3						
१५.	Mirror	1					1						
१६.	Supra Machine	1					1						
१७.	Lens Meter	1					1						
१८.	CR Cutter	1					1						
१९.	Tea Table	1						1	1				
२०.	Edging Machine	1					1						
२१.	Plastic Stool	3					3						

आ.ले.प शाखा

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell i7 Laptop	1					1						

२.	1TB External HDD	1						1					
३.	Canon mf 230 Laser Printer	1						1					
पशु सेवा शाखा													
क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Epson L3110 Inkjet Printer	1						1		1			
२.	Dell I5 Vostro 3671 Desktop Computer	1						1		1			
३.	Accer R-5 Laptop	1						1					
४.	Canon 6030 Laser Printer	1						1					
५.	Steel Daraaz	1						1					
६.	Microscope SP-9	1						1					
७.	Office Table	3						3					
८.	Revolving Chair	4						4					
९.	Olive Deep Fridge 170L	1						1					
१०.	AI Gun	3						3					
११.	Voltage Stabilizer	1						1					
१२.	Refri 1.5L	1						1					
१३.	Nitro Container	1						1					
१४.	Mother Container 9L	1						1					

१५.	Body 200 Large	4					4					
१६.	Body Medium	4					4					
१७.	Cold Box	3					3					

वडा नं १ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था			कैफियत	
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने		संरक्षण गर्नु पर्ने
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					1	1	2				
२.	Dell Inspiron 3593 Laptop	1					1						
३.	Canon 6030 Printer	1					1						
४.	Canon MF3010 Printer	1					1						
५.	Cano lite scanner	1					1						
६.	Office Table	2					2						
७.	Steel Daraz	2					2	1					
८.	Revolving Chair	6					2	4					
९.	Computer Table	3					3						
१०.	Internet Router	1					1						
११.	Wooden Rack	2					2						
१२.	External HDD	1					1						
१३.	Portable IP Camera	1					1						
१४.	2KVA Solar Set	1						1	1				ब्याट्री फेरु पर्ने

१५.	E-attendance Device	1						1					
१६.	HilTank 1000L	1						1					
१७.	FZ 150CC Motorcycle	1						1					

वडा नं २ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					2						
२.	Dell Inspiron 13 I5 5378 Laptop	1						1	1				
३.	Canon 6030 Printer	1					1						
४.	Epson L3110 Printer	1					1						
५.	Office Table	5					5						
६.	Steel Daraz	3					3						
७.	Revolving Chair	2					1	1			1		
८.	Internet Router	1					1						
९.	600W Solar Set	1					1						
१०.	Citizens Charter	2					2						
११.	Wooden Rack (6.6*3.5)	1					1						
१२.	Plastic Chair	28					28						
१३.	E-Attendance Device	1					1						

१४.	Office Building	1					1						
१५.	Yamaha FZ 150CC Motorcycle	1					1						(Su-pa-pra-001- Ba-2391)
१६.	Waiting Room	1					1						
१७.	Bed (4*6)	1					1						

वडा नं ३ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					2						
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Cano lite scanner	1					1						
४.	Office Table	6					6						
५.	Office Table Wooden (7ft)	1					1						
६.	Office Table Wooden (4ft)	1					1						
७.	Computer table	2											
८.	Steel Daraz	3					3						
९.	Revolving Chair	2					2						
१०.	Internet Router	1					1						
११.	600W Solar Set	1					1						

१२.	Citizens Charter	2					2						
१३.	Wooden rack (7ft)	1					1						
१४.	Information Board (3ft)	1					1						
१५.	Wooden box	1					1						
१६.	United Plastic Chair	10					10						
१७.	Office Building	1					1						
१८.	E-attendance Device	1					1						
१९.	Yamaha FZ 150CC Motorcycle	1					1						

वडा नं ४ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					1	1			1		
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Cano lite scanner	1					1						
४.	Office Table	6					6						
५.	Steel Daraz	5					4	1	1				
६.	Revolving Chair	5					4	1	1				
७.	Internet Router	1					1						
८.	600W Solar Set	1					1						
९.	Citizens Charter	2					2						
१०.	Copper jug	1					1						

११.	दमहा	8					8						
१२.	नरसिंहो	1					1						
१३.	ताल (झ्याली)	1					1						
१४.	सनै	1					1						
१५.	ढोल	1					1						
१६.	मझेलाल ताल	1					1						
१७.	छिन छिने	1					1						
१८.	घुम्रा	4					4						
१९.	टिनको बाकस	2					2						
२०.	Office Building	1					1						
२१.	E-attendance device	1					1						
२२.	Yamaha FZ 150CC Bike	1					1						
२३.	PLASTIC CHAIR	30					30						

वडा नं ५ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम/ बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					2						
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Epson L3110 Printer	1					1						

४.	Cano lite scanner	1					1						
५.	Office Table	4					4						
६.	Steel Daraz	1					1						
७.	Revolving Chair	4					4						
८.	Internet Router	1					1						
९.	600W Solar Set	1					1						
१०.	150A 12V BATTERY	2						2	2				
११.	SMARTEN 1700VA/24V	1					1						
१२.	Citizens Charter	2					2						
१३.	Office Building	1					1						
१४.	Dell I5 Laptop	1						1					
१५.	Toilet	1					1						
१६.	E-attendance device	1					1						
१७.	PLASTIC CHAIR	12					11	1				1	

बडा नं ६ को कार्यालय

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					1	1	1				
२.	Dell Inspiron I3 Laptop	1						1			1		

३.	Canon Ibp 6030 Printer	1					1		1				
४.	Epson L3110 Printer	1					1		1				
५.	Cano lide 300scanner	1					1						
६.	Office Table	6					6						
७.	Steel Daraz	1					1						
८.	Revolving Chair	2					2						
९.	Internet Router	1					1						
१०.	600W Solar Set	1					१						
११.	Citizens Charter	2					2						
१२.	Wooden Rack	1					1						
१३.	Plastic Chair	43					43						
१४.	Office Building	2					2						
१५.	Computer Table	2					2						
१६.	Wooden Daraaz	2					2						
१७.	USB Webcam	1					1						
१८.	Water Filter	2					1	1			1		
१९.	Wooden Chair	6					6						
२०.	Portable Sound System (MS-8)	1					1		1				Charger Issue
२१.	Electricity Meter	1					1						
२२.	Notice Board	1					1						
२३.	सुझाव पेटिका	1					1						
२४.	Canon MF-3010 Printer	1					1						
२५.	File Tray	1					1						
२६.	Protoble Usb Speaker	1					1						
२७.	E-Attendance System	1					1						

२८.	Wooden Bed (6*4)	2					2					
२९.	Copper Kalas	2					2					
३०.	YAMAHA FZ BIKE 150CC	1					1					
३१.	Paanas (Diyo)	1					1					

वडा नं ७ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था			कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	2					2					
२.	Canon 6030 Printer	1						1	1			
३.	Canon MF-3010 Printer	1						1	1			
४.	Epson L3110 Printer	2					1	1		1		
५.	Cano lite scanner	1					1					
६.	Office Table	4					4					
७.	Steel Daraz	2					2					
८.	Revolving Chair	3					3					
९.	Plastic Water Filter	1						1		1		
१०.	Plastic Chair	16					11	5		5		
११.	Plastic Jug	1					1					
१२.	Plastic Bucket	1					1					

१३.	Wooden Ply Rack	1						1					
१४.	Internet Router	1						1					
१५.	600W Solar Set	1						१					
१६.	Citizens Charter	2						2					
१७.	E-Attendance Device	1						1					
१८.	Yamaha FZ 150CC Bike	1						1					

वडा नं ८ को कार्यालय

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3670 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell Optiplex 7010 Desktop Computer	1					1						
३.	Canon 6030 Printer	1						1	1				
४.	Dell Inspirin I5 Laptop	1					1		1				
५.	Cano lite scanner	1					1						
६.	Office Table	4					4						
७.	Steel Daraz	4					4						
८.	Revolving Chair	4					3	1					
९.	Plastic Chair	13					13						
१०.	Internet Router	1					1						
११.	600W Solar Set	1					1						

१२.	VOLTA Solar Battery 12V 200Ah		2				2						
१३.	Citizens Charter	1					1						
१४.	Pentum Laser Printer	1					1						
१५.	Notice Board	1					1						
१६.	E-Attendance Device	1					1						
१७.	Yamaha FZ 150CC Bike	1					1						

ढकारी स्वास्थ्य चौकी

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Samsung S6 Tab	1					1						
२.	Delivery Set	3					3						
३.	B.P Set	2					1	1			1		
४.	Delivery Bed	2					1	1			1		
५.	Dell Vostro 3671 Desktop Computer	1					1						
६.	Internet Router	1					1						
७.	Lenovo I5 Laptop	1					1						
८.	Dell I5 11 th Gen Laptop	1					1						
९.	Canon 3110 Laser Printer	1						1	1				
१०.	Steel Daraaz	5					5						

११.	Office Table	10					9		1				
१२.	Sofa Set	3					3						
१३.	Revolving Chair	1					1						
१४.	Refrigerator 80L	3					3						
१५.	Microscope	1					1						
१६.	Center fuse	1					1						
१७.	Colorimeter	1					1						
१८.	Water Bath	1					1						
१९.	Incubator	1					1						
२०.	VDRL Machine	1					1	1					
२१.	Plastic Water Filter	1					1						
२२.	Steel Water Filter	1					1						
२३.	Auto Clave	1					1						
२४.	Vaccine Box	8					8						
२५.	Cold Box	2					1				1		
२६.	Hiltank 500L	1					1						
२७.	Hiltank 1000L	2					2						
२८.	Solar Geyser	1					1						
२९.	1kw Solar with 4 Battery	1					1						
३०.	Inverter With 4 PCS 160A Battery,	1					1						
३१.	Wodden Bed	5					5						
३२.	Deliver bed	2					1	1			1		
३३.	Peri Light	1					1						
३४.	Steel Bed Small	2					2						
३५.	Isolation Bed	2					2						

३६.	Wooden Ply Rack Small	3					3						
३७.	Wooden Ply Rack Big	3					3						
३८.	RCC BUILDING	1					1						
३९.	Wooden Chair	4					2	2	2				
४०.	Wooden Daraz	1					1						
४१.	Wooden Bench	1					1						
४२.	Wooden T-table	2					2						
४३.	Wooden Height Board	1					1						
४४.	Wooden Foot Step	1					1						
४५.	Steel Foot Step	2					2						
४६.	Dressing Set	3					3						
४७.	Suture Set	3					3						
४८.	Implant Insertion set	2					2						
४९.	Cheetle Forcep with jar	3					3						
५०.	Trolley Medecine	2					2						
५१.	EP Set	3					3						
५२.	Steel Drum Big	1					1						
५३.	Steel Drum Medium	7					7						
५४.	Steel Drum small	1					1						
५५.	Steel Stool	1					1						
५६.	Foot Suction	2					1				1		
५७.	IV stand	4					3	1	1				
५८.	Feto Scope	4					4						
५९.	Tin Box Big	6					6						
६०.	Tin Box small	2					2						

६१.	Screen slider	2					2						
६२.	LPG Cylinder With Stove	1					1						
६३.	Vacuum Set	1					1						
६४.	Nebulizer Machine	2					1	1	1				
६५.	ENT SET	3						3	3				
६६.	Electric Jug	1						1	1				
६७.	Digital Weight Machine	2					2						
६८.	Adult Weight Machine	3					2	1			1		
६९.	Salter Weight Machine	4					3	1			1		
७०.	Pan Scale	3					3						
७१.	Amboo Bag	6					4	2			2		
७२.	Heater	1					1						
७३.	Plastic Chair	19					19						
७४.	Implant Remover Set	2					2						

हिचमा स्वास्थ्य चौकी

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell Vostro 3671 I5 Desktop Computer	1					1						
२.	Dell Vostro 3400 I5 Laptop	1					1						

३३.	Canon 6030 Printer	1					1						
३४.	Internet Router	1					1						
३५.	Office Building (5 Rooms)	1					1						
३६.	Employee Housing Building(4 Rooms)	1					1						
३७.	Birthing Center Building RCC (2 Rooms)	1					1						
३८.	Birthing Center Building Zinc Roofed (2 Rooms)	1					1						
३९.	Toilet Bathroom (2 Rooms)	1					1						
१०.	500L Water Tank	1					1						
११.	1000L Water Tank	1					1						
१२.	Steel Daraz	12					12		5				५ वटा दराजको लक बिग्रेको
१३.	Wooden Daraz	1					1						
१४.	Iron Table	8					7	1				1	
१५.	Steel Rack	2					1	1	1				
१६.	IV Stand	1					1						
१७.	Steel Rack Box	4					3	1				1	
१८.	Iron Chair	2					2						
१९.	Wooden Chair	6					6						
२०.	Steel Bed	6					6		2				

२१.	Bench (Big)	4				4						
२२.	Bench (Small)	6				6						
२३.	Bench(Normal)	6				6						
२४.	Wooden Table	5				5						
२५.	Test Tube Rack	3				3						
२६.	Delivery Bed (Iron)	2				2						
२७.	ESR Rack	1					1			1		
२८.	Foot Step Ladder	4				4						
२९.	Hemometer	1				1						
३०.	Slide Box	2				2						
३१.	Wooden t-Table	1				1						
३२.	Slide Staining Rack	2				2						
३३.	Wooden Stool	4				3	1			1		
३४.	Auto scope (ENT)	4				1	3			3		
३५.	Trolley Bed	1				1						
३६.	Kidney Tray	1				1						
३७.	Delivery Kit Box	1				1						
३८.	Revolving Chair	5				3	2			2		
३९.	Vaccine Carrier	1				1						
४०.	Vaccine Carrier Model 36	1				1						
४१.	Egloo	1				1						
४२.	Auto Clare Machine	2				1	1			1		
४३.	Microscope	1				1						
४४.	Foot Suction	2				1	1			1		
४५.	Height Machine	2				2						

४६.	Baby Height Machine	2					1	1	1				
४७.	Trolley Medicine	2					2						
४८.	Fetal Doppler	1					1						
४९.	Peri Light	1					1				1		
५०.	IUCD Insertion Set	2					2						
५१.	Nutrition Corner Rack	1					1						
५२.	IUCD Removal Set	1					1						
५३.	Implant Insertion Set	4					3	1			1		
५४.	Implant Removal Set	4					2	2			2		
५५.	MVA Set	1					1						
५६.	Vacuum Set	1					1						
५७.	Delivery Set	7					6	1			1		
५८.	EPI Set	3					3						
५९.	Dressing Set	4					2	2			2		
६०.	Suturing Set	4					4						
६१.	Cheatle Forceps	4					3	1			1		
६२.	Cheatle forceps Jar	3					3						
६३.	Steel Drum	7					3	4			4		
६४.	Condom Temponent Set	1					1						
६५.	Cervical Repair Set	1					1						
६६.	Big Tray	4					4						
६७.	Citizens Charter	2					0	2			2		
६८.	2000W Solar Set	1					1						
६९.	1000W Solar Set With Deep Fridge	1					1						
७०.	Nebulizer	2					2						

७१.	kerosene freezer	2						2			2		
७२.	Centri fuse	1					1						
७३.	Water Bath	1						1			1		
७४.	Solar Control Box	1						1			1		
७५.	Calory Meter	1						1			1		
७६.	Hot Air Oven	1					1						
७७.	Suction Machine	1					1						
७८.	Perinial Light	1						1	1				
७९.	White Board	1					1						
८०.	Information Board	1					1						
८१.	Steel Container	2					2						
८२.	Plastic Container	9					9						

बुडासैन आधारभुत स्वास्थ्य इकाइ

क्र.स.	सामाग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Office Building	1					1						
२.	BP Set	5					2	3			3		
३.	Isolation Bed	2					2						
४.	Delivery Set	2					2						
५.	Delivery Bed	2					1	1			1		
६.	Auto Clave	2						2			2		

७.	Surgical Drum	1					1						
८.	Foot Step	2					2						
९.	Mattress Bed	1					1						
१०.	Wooden Ply Rack	1					1						
११.	IV Stand	2					2						
१२.	Office Table	2					2						
१३.	Steel Daraz 5ft	1					1						
१४.	Plastic Chair	11					11						
१५.	Wooden Bed	1					1						
१६.	Dell i5 Laptop	1					1						
१७.	AEFI Kit	3					3						
१८.	Nebulizer Machine	1					1						
१९.	Peri Light	1					1						
२०.	Pulse Oximeter	1					1						
२१.	ENT Set	1					1						
२२.	Fetal Doppler	1					1						
२३.	Bed Slide Screen	1					1						
२४.	Trolley Medicine	1					1						
२५.	Vaccine Carrier	4					4						
२६.	Vaccine Carrier Long Jumper	1					1						
२७.	500L Plastic Water Hiltank	1					1						
२८.	2KW Solar System	1					1						
२९.	Kidney Tray	1					1						
३०.	Curve Needle	1					1						
३१.	Dressing Set	1					1				1		

३२.	LP-Gas Cylinder and Stove	1					1						
३३.	Internet Router	1					1						
३४.	Canon G2010 Printer	1						1	1				

बलाता स्वास्थ्य चौकी

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Dell I5 3671 Desktop Computer	1						1	1				
२.	Canon 6030 Printer	1					1						
३.	Internet Router	1					1						
४.	Dell I5 Laptop	1					1						
५.	Office Building	4					4						
६.	Wooden Daraz	2					2						
७.	Steel Daraz	5					3	2	2				
८.	Office Table	7					7						
९.	Plastic Chair	20					20						
१०.	Wooden Bench	2					2						
११.	Wooden Stool	2					2						
१२.	Delivery Bed	3					2	1			1		
१३.	Delivery Set	2					2						
१४.	Wooden chair	3					2	1			1		

१५.	Auto Clave	2					2						
१६.	LP Gas & Stove	1					1						
१७.	1500W Solar Set	1					1						
१८.	BP Set	8					4	2			2		
१९.	1000 L Water Hiltank	3					3						
२०.	Wooden Bed	7					7						
२१.	ANC Bed	1						1			1		
२२.	Iron Bed	2					2						
२३.	Nebulizer Machine	2					2						
२४.	Solar Charge Controller	1					1						
२५.	Kidney Tray	9					9						
२६.	Forceps	20					3	17			17		
२७.	Scissor	10					4	6			6		
२८.	Footstep	2					2						
२९.	Weight Machine	7					1	6			6		
३०.	Peri Light	1					1						
३१.	Pulse Oximeter	1					1						
३२.	ENT Set	1					1						
३३.	Fetal Doppler	1					1						
३४.	Bed Slide Skinner	1					1						
३५.	Trolley Medicine	1					1						
३६.	Chitter forceps	4					4						
३७.	Salter Scale jar	1					1						
३८.	Suction Set	3					3						
३९.	Pigeon Set	2					2						

४०.	Bag & Masks	1					1						
४१.	Pots	5					5						
४२.	Cold Box Large	2					2						
४३.	Vaccine Carrier	5					5						
४४.	Vaccine Storage	1					1						
४५.	Counter Table	1					1						
४६.	Cord Scissor	1					1						
४७.	Curve Scissor	1					1						
४८.	Needle Holder Forceps	1					1						
४९.	Sponge Holder	1					1						
५०.	Sponge Holder Forceps	1					1						
५१.	Tooth Descanting Forceps	1					1						
५२.	Speculum Forceps	1					1						
५३.	Hammer	1					1						
५४.	Bathroom	2					2						

मैकाडाडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत	
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने		
१.	Wooden Bed	2					2							
२.	Steel Box	3					2	1			1			
३.	Plastic Chair	18					17				1			

४.	LP Gas & Stove	1					1						
५.	Plastic Water Filter	1					1						
६.	Wooden Office Table	2					2						
७.	Steel Daraz	3					3						
८.	Auto Clave Machine	2					2						
९.	BP Set	3					3						
१०.	Adult Weight Machine	2						2			2		
११.	Salter Machine	2					2						
१२.	Thermometer	5					2	3			3		
१३.	Dressing Set	1					1						
१४.	Suchor Set	1					1						
१५.	Delivery Set	2					1	1			1		
१६.	EP Set	1					1						
१७.	PNC Set	1					1						
१८.	Chitter Forceps	2					2						
१९.	Vaccine Carrier Box	4					4						
२०.	LumJumper Carrier	1					1						
२१.	Suction Bag	1					1						
२२.	Wifi Router	1					1						
२३.	1000W Solar Set	1					1						
२४.	Stretcher Set	3						3			3		
२५.	Isolation Bed	1					1						
२६.	Thermal Gun	4						4			4		
२७.	Wooden Ply Rack	3					3						
२८.	Panscale	2					1	1			1		
२९.	Foot step	2					2						

३०.	Fitoscope	1					1						
३१.	Delivery Bed	1					1						
३२.	Steel Drum	2					2						
३३.	Dell I5 Laptop	1					1						
३४.	Penguin Suction	1					1						
३५.	IV Stand	2					2						
३६.	Nebulizer Machine	1					1						
३७.	Peri Light	1					1						
३८.	Pulse Oximeter	1					1						
३९.	ENT Set	1					1						
४०.	Fetal Doppler	1					1						
४१.	Bed Slide Screen	1					1						
४२.	Medicine Trolley	1					1						
४३.	Canon G2010 Printer	1					1						
४४.	Office Building	3					3						
४५.	Height Board	1					1						
४६.	Daraz (Small For Nitration Corner)	1					1						

चैनपुर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Wooden Table	5					5						

२.	Wooden Bench	3					3						
३.	Office Building	1					1						
४.	Plastic Chair	16					14				2		
५.	80W Solar Set	1						1			1		
६.	Wooden Daraz	1					1						
७.	Wooden Bed	1					1						
८.	BP Set	5						5			5		
९.	Isolation Bed	1						1	1				खुट्टा नभएको बेड
१०.	Delivery Bed	1					1	1					खुट्टा टुटेको
११.	Auto Clave	2					1	1			1		
१२.	Delivery Set	2					2						
१३.	Foot Step	2					2						
१४.	EP Set	1					1						
१५.	Drum(9*11)	1					1						
१६.	IV Stand	1					1						
१७.	Baby Weight Machine	1					1						
१८.	Adult Weight Machine	2					2						
१९.	Chittal Forceps With Jar	2					2						
२०.	Sponge Holder	1					1						
२१.	Arten Forceps	1					1						
२२.	Tongue Pressure	1					1						
२३.	Plastic Water Filter	3					2	1			1		
२४.	Height & Weight Machine	1					1						
२५.	Steel Daraz	1					1						
२६.	Dell I5 Laptop	1					1						

२७.	Tin Box	2					2						
२८.	LP Gas Cylinder & Stove	1					1						
२९.	Revolving Chair	1					1						
३०.	Nebulizer Machine	1					1						
३१.	Peri Light	1					1						
३२.	Pulse Oximeter	1					1						
३३.	Canon G2010 Printer	1					1						
३४.	ENT Set	1					1						
३५.	Bed Slide 3 Folder	1					1						
३६.	Trolley Medicine	1					1						
३७.	Fetal Doppler	1					1						
३८.	Stethoscope	1					1						
३९.	Wooden Ply Rack	2					2						

ढुङ्गाचालना स्वास्थुत चौकी

क्र.स.	सामानको नाम	ईकाई	कुल परिमाण	हाल प्रयोगमा लुयाएको	बिग्रीएको / प्रयोगमा लुयाउन नमिलने	कैफियत
१	एल अकारको भवन (४ कोठा, ९ इयाल र ४ ढोका)	थान	१	१	०	छाना चुहिने
२	बर्थिङ् सेन्टर भवन (२ कोठा ,५ इयाल र ४ ढोका)	थान	१	१	०	छाना चुहिने
३	पक्की भवन (२ कोठा, ४ इयाल र २ ढोका)	थान	१	१	०	छाना चुहिने
४	चर्पी	थान	४	४	०	

५	गाउँघरक्लिनिक भवन (२ कोठा, ५ झ्याल र ४ ढोका)	थान	२	१	१	अमगाउँ गाउँघर क्लिनिक भत्केको
६	गाउँघरक्लिनिकमा काठको खटिया	थान	१	१		
७	गाउँघर क्लिनिकमा काठको टेवल	थान	१	१		
८	टिनको स्टेरीलाइजेसन कक्ष (२ कोठा)	थान	१	१		नयाँनिर्मण
९	काठको दराज	थान	३	३	०	
१०	काठको आरामी बेन्च	थान	५	५	०	
११	काठको कुर्सी	थान	४	४	०	
१२	काठको सादा बेन्च	थान	२	२	०	
१३	काठको टेवल	थान	१०	१०	०	
१४	काठको र्याक सानो प्लाईवोर्ड	थान	३	३	०	
१५	काठको र्याक ठुलो प्लाईवोर्ड	थान	३	३	०	१ नयाँ निर्मण
१६	काठको र्याक ठुलो फल्याक	थान	२	२	०	नयाँनिर्मण
१७	काठको र्याक सानो फल्याक	थान	१	०	१	
१८	काठको खटिय	थान	४	४	०	
१९	काठको खटिया सानो (बिरामी जाँच गर्ने, ड्रेसिङ् गर्ने र गर्भवती जाँच गर्ने)	थान	३	३	०	नयाँनिर्मण
२०	काठको पार्टेशन	थान	६	६	०	४ नयाँ निर्मण
२१	काठको पोषण कर्नर	थान	१	१		नयाँनिर्मण
२२	काठको टुल	थान	२	२	०	
२३	काठको सुचना पार्टी	थान	१	१	०	

२४	काठको हाईटबोर्ड	थान	२	२	०	
२५	काठको सुझाव तथा गुनासो पेटिका	थान	२	२	०	१ नयाँ नर्माण
२६	काठको कण्डम बक्स	थान	१	१	०	
२७	स्टिल दराज	थान	२	२	०	
२८	स्टिल फिल्टर	थान	३	१	२	
२९	डेलिभरी बेड	थान	३	१	२	
३०	Kidney Tray ठुलो	थान	७	७		
३१	Kidney Tray सानो	थान	८	६	२	
३२	Mayo Scissor straight	थान	२	२	०	
३३	Mayo Scissor Curved	थान	०	०	०	
३४	Needle Holder		३	३		
३५	Sponge Holder		३	३		
३६	Artery Forcep ठुलो		५	५		
३७	Atry Forcep सानो		१०	१०		
३८	Tooth Forcep Plain		४	४		
३९	Blade Holder		२	२		
४०	Curd Cuter Scissor		३	३		
४१	EP Scissor		३	३		
४२	Implant Removal Forcep		१	१		
४३	Sims Spaculam		३	३		

४४	Dog Spaculam		१	१		
४५	Gally Pot Big		२	२		
४६	Gally Pot Medium		२	२		
४७	Gally Pot Small		४	४		
४८	Toung Depresser		२	२		
४९	Tray medicine trolleyBig		२	२		
५०	Teeth Removal Forcep		२	१	१	
५१	Amboo bage		३	२	१	
५२	KMC कर्नर		१	१		
५३	भित्ते घडी		१	१		
५४	ग्यास सिलिन्डर		१	१		
५५	ग्यास चुलो		१	१		
५६	सुचर सेट	थान	३	३		
५७	चिटल फोर्सेप	थान	३			
५८	चिटल फोर्सेप जार	थान	२	२		
५९	अटोक्लेभ मेडियम	थान	३	२	१	
६०	अटोक्लेभ सानो	थान	१	०	१	
६१	फलामको खटिय	थान	२	२		
६२	फुट स्टेप	थान	२	१	१	
६३	फुट सक्सान	थान	१	१	०	

६४	आई.भी स्टेन्ड	थान	३	२	१	
६५	फिटो स्कोप	थान	३	३	०	
६६	डिजिटल वेट मेसिन	थान	१	१		
६७	बयस्क वेट मेसिन	थान	७	०	७	
६८	पान स्केल	थान	२	१	१	
६९	टर्चलाईट ठुलो र सोलार पाता सानो	सेट	१	०	१	
७०	टर्चलाईट सानो	थान	१	०	१	
७१	टर्चलाईट (सेल लागउने)	थान	१		१	
७२	टिनको बाकस ठुलो	थान	२	२	०	
७३	टिनको बाकस सानो	थान	३	३	०	
७४	सोलार सेट ड्राई ब्यट्री ठुलो (८० वाट)	सेट	१	०	१	बिग्रेको
७५	सोलार सेट पानी हाल्ने ब्यट्री ठुलो(५१ वाट)	सेट	१	१		
७६	सोलार सेट सानो (१२ भोल्टेजका ३ वटा पाता र ब्यट्री)	सेट	१	१		
७७	मिनि फ्रिज	थान	१	०	१	
७९	ल्यापटप i5 inspiron 15	थान	१	१		KEYBOARD AND MOUSEPAD NEED TO CHANGE
८०	डेक्सटप i5 vostro 3671	थान	१	१		
८१	प्रिन्टर सादा 6030	थान	१	१		
८६	ENT Set	थान	१	१		
८७	Peri Light	थान	२		२	
८८	नेबुलाइजर मेशिन	थान	१	१		
८९	भ्याक्सिन क्यारियर ठुलो	थान	६	१		

९०	लगजम्बर ३६ मोडेल	थान	२	१		
९१	भ्याक्सिन क्यरियर सानो आइस प्याक	थान	२	१		
९२	मम पट(अटो क्लेभ)	थान	१		१	सानो अटो क्लेभ
९३	fetoscope	थान	३	३		
९४	Delivery set	थान	३	३		
९५	Thermo Gun	थान	२		२	
९६	पल्स अक्सिमिटर	थान	२	२		
९७	अटो स्कोप	थान	१	१		
९८	बि.पि सेट	थान	३	३		
९९	इन्टरनेट राउटर	थान	१	१		

घोडाखाँद आधारभुत स्वास्थ्य इकाइ

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Canon Pnixma G2010 Inkjet Printer	1					1						
२.	Dell I5 Laptop	1						1	1				
३.	Office Table	5					5						
४.	Steel Daraz	2					2						
५.	Plastic Chair	6					6						
६.	Wooden Bed	4					4						

७.	Iron Bed	4					4						
८.	Water Filter	1					1						
९.	Auto Clave	2					1	1			1		
१०.	Delivery Set 2	2					2						
११.	Solar Set	1					1						
१२.	BP Set	3					3						
१३.	Stethoscope	3					3						
१४.	Stretcher	8					8						
१५.	Plastic Basin (Bata)	5					5						
१६.	Foot Step	2					2						
१७.	Plastic Bucket	4					4						
१८.	Plastic Dustbin	3					3						
१९.	Plastic Jug	3					3						
२०.	Plastic Drum-500L	1					1						
२१.	Chittal Forceps	2					2						
२२.	Peri Light	1					1						
२३.	Nebulizer Machine	1					1						
२४.	Pulse Oximeter	1					1						
२५.	ENT Set	1						1	1				
२६.	Fetal Doppler	1					1						
२७.	Trolley Medicine	1					1						
२८.	Vaccine Carrier	4					4						
२९.	Steel Box	3					3						
३०.	Water Gallon	1					1						
३१.	Baby Weight Machine	2					2						
३२.	Height Board	1					1						

३३.	Wooden Chair	1					1					
३४.	Delivery Bed	1					1					

घोडासैन आधारभुत स्वास्थ्य इकाइ

क्र.स.	सामग्रीको नाम	स्पेसिफिकेसन अनुसार		भौतिक परीक्षण गर्दा			चालू हालतमा		सामानको अवस्था				कैफियत
		भिडेको	नभिडेको	घट सङ्ख्या	बढ सङ्ख्या	घट/बढको मूल्य	रहेको	नरहेको	मर्मत गर्नु पर्ने	लिलाम / बिक्रि गर्नु पर्ने	मिन्हा गर्नु पर्ने	संरक्षण गर्नु पर्ने	
१.	Office Table	4					4						
२.	51 Watt Solar Set	1					1						
३.	Plastic Chair	17					16				1		
४.	LP Gas Cylinder & Stove	1					1						
५.	Delivery Bed Set	1					1						
६.	Steel Daraz	2					2						
७.	Suction Machine	1					1						
८.	BP Set	2					2						
९.	Fetal Doppler	2					2						
१०.	Delivery Set	2					2						
११.	EP Set	2					2						
१२.	Dressing Set	2					2						
१३.	Chittal Forceps With Jar	1					1						
१४.	Forceps With Scissor	1					1						
१५.	Stretcher	4					4						

१६.	Autoclave	1					1						
१७.	Foot Steps	2					2						
१८.	Nebulizer Machine	1					1						
१९.	Peri Light	1					1						
२०.	Pulse Oximeter	1					1						
२१.	ENT Set	2					2						
२२.	Bed Slide Screen	1					1						
२३.	Trolley Medicine	1					1						
२४.	Vaccine Carrier	2					2						
२५.	Stethoscope	1					1						
२६.	Canon G2010 Printer	1					1						
२७.	Dell I5 Laptop	1					1						
२८.	Internet Router	1					1						
२९.	Office Building	3					3						
३०.	Wooden Ply Rack	2					2						
३१.	500L Hiltank	1					1						
३२.	Baby Weight Machine	2					2						
३३.	Salter Scale Weight Machine	2					2						
३४.	Digital Weight Machine	1					1						
३५.	Sponge Holder	6					6						
३६.	Implant Insertion Set	1					1						
३७.	Implant Remover Set	1					1						